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Orientering om MBUL finansieret forsøg med styrket inklusion i 

folkeskolen 

 
På BUU-mødet den 25. februar 2015 godkendte BUU en 
finanslovspuljeansøgning om styrket inklusion i folkeskolen.  
 
Af vedlagte notat orienterer forvaltningen om, at ansøgningen er 
imødekommet og om de på det grundlag iværksatte tiltag. 
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Orientering om finanslovspulje til forsøg med styrket inklusion i 

folkeskolen 
 
På BUU-mødet den 25. februar 2015 godkendte BUU en finanslovs-
puljeansøgning om styrket inklusion i folkeskolen. Nedenfor oriente-
rer forvaltningen om, at ansøgningen er imødekommet, og om de på 
det grundlag iværksatte tiltag. 
 
Ansøgningen blev sendt til Ministeriet for Børn, Undervisning og Læ-
ring’s (tidl. Undervisningsministeriet) pulje til en styrket inklusions-
indsats i folkeskolerne om omfattede: 
 

• Udvidelse af eksisterende kompetencecentre for at øge vejledning 
og rådgivning af lærere og pædagoger  

• Etablering af nyt kompetencecenter med fokus på inklusion af 
børn med psykisk sårbarhed  

• Partnerskabsaftale mellem almenskole og dagbehandlingstilbud, 
som fremmer det faglige niveau i almenskolen og på specialområ-
det samt styrker grundlaget for tilbageslusning. 

 
Børne- og Ungdomsforvaltningen har den 14. april 2015 modtaget 
tilsagn om bevilling til forsøg med partnerskabsaftale mellem almen-
skole og dagbehandlingstilbud på 1.100.000 kr. og den 16. april mod-
taget tilsagn om bevilling om inklusion til kompetencecentre på 
1.750.000 kr. til anvendelse i skoleåret 2015/2016. Ministeriet har 
således i alt bevilget 2.850.000 kr. af de i alt ansøgte 3.850.000 kr. 
 
Forvaltningen har for så vidt angår partnerskabsaftale mellem almen-
skole og dagbehandlingstilbud efterfølgende alene ønsket 551.489 kr. 
fra ministeriet. Det skyldes, at den meget korte tid mellem ansøgning, 
bevilling og forsøgsperiode ikke gjorde det praktisk muligt at etablere 
forsøg på to skoler, men alene mellem Vanløse Skole og dagbehand-
lingstilbuddet Sputnik. 
 
Børne- og Ungdomsforvaltningen har iværksat udvidelsen af kompe-
tencencentrene på Hafniaskolen og Frejaskolen. Med udvidelsen af 
Hafniaskolens kompetencecenter er der kommet yderligere fokus på 
understøttelse af almenskolernes inkluderende arbejde i forhold til 
psykisk sårbare børn og deres familier. Med udvidelsen af Frejasko-
lens kompetencecenter øges fokus på understøttelse af skolernes ar-
bejde med inklusion af børn i flex-tilbud. Forsøgene er dimensioneret 
inden for rammerne af det beløb, som ministeriet har bevilget. Der var 
ligeledes søgt om midler til udvidelse af kompetencentrene på Blågård 
Skole (læse-skrivevanskeligheder) og Skolen i Charlottegården 
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(ADHD). Der forventes mulighed for i oktober 2015 at søge om mid-
ler til inklusion for skoleåret 2016/2017 ved en ny ansøgningsrunde i 
ministeriet. Afhængigt af rammerne kan det overvejes at søge om 
midler til forlængelse af de etablerede forsøg samt de forsøg, som ikke 
blev etableret i første runde. 
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